Kontrate Shitblerje Kuote

Kjo Kontrate (“Kontrata™) lidhet sot me dare [2 /10/ 2016, (dymije e gjashtembedhijete), ne Tirane,
nga palet si me poshte vijon:

Znj. Klarita Jaupi, shtetase shqiptare, e bija e Jorgjit, lindur me 20.08.1976, ne Kavaje, ¢
banuese ne Tirane, mbajtese ¢ kartes se indetitetit me nr H65820068A, madhore ¢ me zotesi
te plote juridike e per te vepruar (“SHITESI™)

dhe

Z. Laert Duraj, shtetas shqiptar, 1 biri i Seitit, lindur me 10.11.1972, ne Tepelene ¢ banues
ne Tirane, mbajtes kartes se indetitetit me nr. H21110030Q, madhor e me zotesi te plote
juridike e per te vepruar; (“BLERESI™),

Shitesi dhe Bleresi jane referuar me poshte individualisht si “Pala” dhe se bashku si “Palet”.

Perfagesuesit e paleve te mesiperme, bien dakort me kushtet dhe termat si me poshte vijon:

DEKLARATA PARAPRAKE:

a)

b)

d)

Sa me

KPT Sh.p.k. (“Shoqéria™) eshte njé shogéri me pergjegjesi té kufizuar, e themeluar dhe e cila
vepron sipas ligieve shqiptare, me seli ne adresen TIRANE Niesia Bashkiake Nr.4, Rruga
"Nhanfize Keko", Kompleksi "Xhura", Zone Kadastrale Nr.8130, Numer Pasurie 5/200, nr.
NUIS L51420003Q, dhe me nje kapital prej 100.000,00 LEK, (kétu e mé pas referuar si
“Shoqéria");

Kapitali i Shoqerise (“Kapitali”) eshte i barabarte me 100.000,00 LEK, i ndare ne 6 kuota;

Shitési eshte pronari i ligishem i nje kuote me vlere te petgjithshme 20 000 leke qe perben
20% te kapitalit themeltar te shogerise KPT shpk (“Pjesemartja”), e cila eshte e lire dhe ¢
parénduar me ndonjé barré apo detyrim.

Shitesi deshiron t'i shese Bleresit dhe Bleresi deshiron te bleje nga Shitesi 10 (dhjete) % te
Pjesemarrjes prej 20%, (te barabarte me 50 % te Kuotes), te cilat jane té lira dhe té
parénduara me ndonjé barté apo detyrim.

Ne baze te neneve te Statutit te Shogerise dhe Vendimit te Asamblese se Ortakeve te
Shogerise date 09/09/2016, transferimi si me siper, eshte i lire, i rregullt dhe eshte 1 miratuar
rregullisht.

siper, Palet bien dakord per nenshkrimin e kesaj kontrate per shitjen e 10% pjese te

Pjesemarties ndermjet Shitesit dhe Bleresit (“Kontrata™), si me poshte vijon:



Neni 1

1.1 Petvec termave te tjera te perkufizuara ndryshe ne kete Kontrate, per gellimet e saj, fialet dhe
termat ge vijojne do te kene kuptimin ¢ meposhtem:

“Wontrate"

Whogeria™

Pata® ose “Paler

it ¢ Blerpes™

“Diata ¢ nenshirimir”

Data ¢ nibyles”

do te thote kjo Kontrate— duke perfshire si pjese perberese te saj, vendimin e
asamblese se ortakeve te Shogerise;

KPT shpk éshté shogéri shqiptare, themeluar dhe ¢ cila vepron sipas ligjeve
shqiptare, me nr. NUIS L51420003Q (“Shoqeria™), te dhenat e se ciles
gienden ne paragrafin (a) te seksionit *Deddarime Paraprake™,

do te thote Bleresi ose Shitesi ose te dy se bashku, sic e kerkon permbajtja;

do te thote cmimi qe Bleresi i paguan Shitesit per blerjen ¢ 10% te
Pjesemartjes, sic percaktohet ne nenin 2 te kesaj Kontrate;

do te thote data e nenshkrimit te kesaj kontrate shitblerje kuote;
do te thote data e pagimit te cmimit te shitblerjes, qe do te beje te mundur
transferimin e titullit te pronesise mbi pjesen ¢ kuotes e shitjes nga Shitesi te

Bleresi,

MNeni 2
Objekti i Kontrates

2.1 Ne daten ¢ nenshkrimit te kesaj Kontrate (“Data e Nenshkrimit”), Shitesi i shet Bleresit
dhe Bleresi blen nga Shitesi 10% te Pjesemarrjes, dhe cdo te drejte ge lidhet me te,

2.2 Cmimi i rene dakort per blerjen e 10 {dhjete)s te Pjesemarrjes eshte ne total 60 000 Euro
(gjashtedhjete mije Furo).

Me nenshkrimin e Kontrates, eshte paguar nga Bleresi tek Shitesi, nepermjet llogarise bankare,
ne numrin e llogarise te komunikuar nga Shitesi, shuma prej 60 000 Euto (gjashtedhjete mije

Eura),

si cmimi i shitjes sipas urdher pageses bashkelidhur kesaj Kontrate.
Me pagimin e te gjithe cmimit te shitjes, ne Diten e Mbylljes behet 1 mundur transferimi i titullit
te pronesise mbi 10 % te Pjesemarzjes nga Shitesi tek Bleresi,

2.3 Shitesi do te perfundoje dhe dorezoje, dhe/ose te beje te mundur perfundimin dhe
dorezimin e dokumentave te tjere te nevojshem sipas legjislacionit shqiptar, ne menyre ge t1
kaloje Bleresit nje titull te mire dhe te tregtueshem mbi 10 (dhjete)% te Pjesemarrjes dhe per te
permbushur sic duhet gellimin e kesaj Kontrate,

2.4 Me pagimin e te gjithe cmimit te shitjes, Shitesi dhe Bleresi bien dakort per te perfunduar dhe
dorezuar me kerkese te pales tjeter dhe/ose Shogerise cdo dokument te nevojshem ne
pergjithesi per te bere gjithcka eshte e nevojshme per te regjistruar pjeset e transfernara subjekt
te kesaj Kontrate ne Regjistrin Tregtar te Qendres Kombetare te Biznesit dhe te autoriteteve
shqiptare te kerkuara sipas legjislacionit shqiptar.



2.3 Pjeset transferohen nga pronesia e Shitesit ne pronesi te Bleresit ne Daten ¢ Mbylljes.

10% e Pjesemartjes shitet sé bashku me té giitha te Drgjitat dhe Detyrimet qé lidhen me to (duke
pérfshiré té drejtén pér t& marré gjithé dividentin, shpérndarjen ose ndonjé kehim t¢ kapitalit té
deklaruar, t& paguar ose té realizuar nga Shogéria).

Ne daten e Mbylljes, Z.Laert Duraj do te zoteroje 1 (nje) kuote ¢ cila perfageson 40 (dyzet
perqind)} % te kapitalit te KPT shpk, dhe Znj. Klarita Jaupi do te zoteroje 1 (nje) kuote e cila
perfageson 10% (dhjete perqgind) te kapitalit te KPT shpk.

Neni 3
Deklarimet dhe Garancite ¢ Shitesit
3.1 Shitesi deklaron dhe garanton ne lidhje me transaksionin qe parashikohet ne kete Kontrate,
per te gjitha ceshtjet qe vijojne ku secila prej tyre do te jete ¢ vertete dhe e sakte:

311 Awtorizimi — Te gjitha veprimet, aktet dhe/ose procedurat e tjera te parashikuara nga
legjislacioni shqiptar dhe / ose aktet e Shogerise ge duhet te ndermerren nga ose per llogari te
Shitesit dhe ge autorizojne Shitesin te lidhe dhe te zbatoje kete Kontrate jane kryer rregullisht;
kijo Kontrate eshte nenshkruar dhe dorezuar rregullisht nga Shitesi dhe perben nje detyrim te
vlefshem dhe ckzekutiv per Shitesin dhe ge duhet zbatuar prej tij, ne perputhje me kushtet dhe
afatet e Kontrates.

3.1.2 Nenshkrimi — Nenshkrimi i kesaj Kontrate nuk kerkon asnje depozitim, miratim, autorizim
te cfaredolloji nga ndonje autoritet shteteror ose pale e trete.

3.1.3 Pronesia — Shitesi eshte pronari i vetem dhe i ligishem i Pjesemarrjes/Kuotes. Kuota eshte e
percaktuar dhe emetuar rregullisht si dhe jane shlyer plotesisht nepermijet kontributit ne para ne
kapitalin themeltar te Shogerise;

3.1.5. Pjesermarrja -Shitesi ka te gjitha te drejtat, kompetencen dhe autorizimin e plote per ti
shitur, per t'i kaluar, transferuar dhe dorezuar 10 (dhjete) % te Pjesemarrjes ne perputhje me
afatet e kasa) Kontrate.

Né qofté se me kohé, ndonjé palé e trete jashte SHITESIT pretendon pér pjesé apo térési mbi
pronésiné e 10 (dhjete) % te Pjesemarrjes sé Shogérisé dhe/ose té drejtave € tjera té zotéruara
prej saj, SHITESI detyrohet té zgjidhé konfliktin mes tyre pa u prekur apo cenuar interesat e
BLERSIT. Nésé Pala e treté, pretenduese per pronén e fiton até gjyqésisht, SHITESI merr
pérsipér kthimin e shumés sé pérfituar dhe démshpérblimin e BLERESIT.

Neni 4

Deklarimet dhe Garancite e Bleresit
4.1 Blerest ben deklarimet dhe i jep garancite e meposhtme Shitesit, secila prej tyre do te jete e
vertete dhe e sakte.
4.1.2 Awtorizimi — Te gjitha veprimet, aktet dhe/ose procedurat e tjera te parashikuara nga
legjislacioni shqiptar ge duhet te ndermerren nga ose per llogari te Bleresit dhe ge autorizojne
Bletesin te lidhe dhe te zbatoje kete Kontrate jane kryer rregullisht; kjo Kontrate eshte
nenshkruar dhe dorezuar rregullisht nga Bleresi dhe petben nje detyrim te vlefshem dhe
ckzekutiv per Bleresin dhe ge duhet zbatuar prej ti], ne perputhje me kushtet dhe afatet e
Kontrates.
4.1.3 Mungesa ¢ konfliktit — Nenshkrimi dhe dorezimi i kesaj Kontrate nuk jane dhe nuk do te jene
ne konflikt, ose nuk do te rezultojne ne ndonje shkelje apo mospermbushije, te ndonje kontrate,
matreveshjeje apo dispozitave te nje vendimi gjvgesor, urdhri, dekret, rregulli ose rregulloreje te
detyrueshme per Bleresin.



4.2 Bleresi njeh gjendjen e Shogerise qe rrjedh nga zoterimi i Pjesemarrjes dhe bie dakort €
pranon te drejtat dhe detyrimet qe trjedhin nga zoterimi i 10 (dhjete) % te Pjesemarrjes ne baze
te Statutit te Shogerise dhe Ligjit Shqiptar ne fugi.
Shitesi dhe Bleresi marrin persiper te paguajne shpenzimet ne lidhje me negocimin, hartimin,
nenshkrimin e kesaj Kontrate dhe shtojeave te saj, si dhe cdo tatim, apo takse ne lidhje me kete
kontrate perkatesisht dhe respektivisht,

Neni 5

Ligji i zbatueshem dhe juridiksioni kompetent

2.1 Kjo Kontrate rregullohet nga ligji Shqiptar.
3.2. Cdo konflikt ne lidhje me lidhjen, interpretimin, zbatimin, zgjidhjen, perfundimin e
Kontrates do te zgjidhet nga juridiksioni kompetent gjygesor shqipta.

Neni 6

Te ndryshme
6.1 Nedryshimet
Cdo shtese, ndryshim, zgjidhje ose hegje dore nga ndonje prej dispozitave te kesaj Kontrate, do
te jete e vlefshme vetem nese behet me shkrim, me akt noterial dhe nenshkruhet nga ose ne
emer te seciles Pale.
Mosushtrimi ose vonesa ne ushtrimin e nje te drejte ose mase mbrojtje, qe parashikohen ne kete
Kontrate ose nga ligji, nuk perben hegje dore nga e drejta ose masa e mbrojtjes, ose hegje dore
nga te drejta ose masa te tjera mbrojtjeje. Mosushtrimi i vetem ose 1 pjesshem i nje te drejte ose
mase mbrojtjeje qe parashikohen ne kete Kontrate ose nga ligji, nuk pengon ushtrimin e
metejshem te se drejtes ose mases mbrojtese ose ushtrimin e nje te drejte ose mase tjeter
mbrojtjeje.
0.2 Viefshmeria ¢ pavarur nga njera ljetra ¢ dispositave kontrafktore
6.2.1 Ne rast se nje dispozite ose detyrim sipas kesaj Kontrate eshte i pavlefshem, i paligjshem
ose i pazbatueshem ne nje juridiksion, vlefshmeria, ligishmeria dhe zbatueshmeria e dispozitave
ose detyrimeve te tjera, ose e ketyre dispozitave ose detyrimeve ne nje juridiksion feter, nuk do
te preket nga nje fakt 1 tlle.
6.2.2 Palet do te perpigen te zevendesojne nje dispozite te pazbatueshme ose te pavlefshme, ne
masen me te madhe te mundshme, per te arritur gellimin e kesaj dispozite.
0.3 Kapjet
6.3.1 Kjo Kontrate nenshkruhet ne 3 kopje origjinale ne gjuhen shqipe.
6.4 Asnjera Pale nuk mund te kaloje dhe / ose te transferoje te drejtat dhe / ose detyrimet sipas
kesaj Kontrate, ne teresi ose ne vecanti, pa miratimin paraprak me shkrim te Pales tjeter.
6.5 Kjo Kontrate perben marreveshjen e plote dhe zevendeson cdo marreveshje te meparshme
midis Paleve qe lidhet me objektin e kesaj Kontrate.

SHITESI BLERESI
Znj. Klarita Jaupi Z. Laert Duraj
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Kontrate Shitblerje Kuote

Kjo Kontrate (“Kontrata™) lidhet sot me date ]ﬂ_;’ 10/2016, (dymije e gjashtembedhjete), ne Tirane,
nga palet st me poshte vijon:

Znj. Klarita Jaupi, shtetase shqiptare, e bija e Jorgjit, lindur me 20.08.1976, ne Kavaje, e
banuese ne Tirane, mbajtese e kartes se indetitetit me nr H65820068A, madhore € me zotesi
te plote juridike e per te vepruar (“SHITESI™)

dlbe
Z. Hysen Xhura, i biri 1 [smailit, lindur me 13/2/1972, ne Tirane, madhor dhe me zotesi te

plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes me numer personal H202130631

(“BLERESI™)

Shitesi dhe Bleresi jane referuar me poshte mdividualisht si “Pala™ dhe se bashku si “Palet™.

Perfagesuesit e paleve te mesiperme, bien dakort me kushtet dhe termat si me poshre vijon:

DEKLARATA PARAPRAKE:

a)

b)

KPT Sh.p.k. (“Shoqéria”) eshte njé shoqéri me pérgjegiési té kufizuar, e themeluar dhe e cila
vepron sipas ligjeve shqiptare, me seli ne adresen TIRANE Njesia Bashkiake Nr.4, Rruga
"Xhanfize Keko", Kompleksi "Xhura", Zone Kadastrale Nr.8130, Numer Pasurie 5/200, nr.
NUIS L51420003Q), dhe me njé kapital prej 100.000,00 [ K (ketu e meé pas referuar si
“Shogéria"):

Kapitali i Shoqerise (“Kapitali”) eshte i barabarte me 100.000,00 LEK, i ndare ne 6 kuota;

Shitesi eshte pronari i ligishem i nje kuote me vlete te pergjithshme 10 000 leke ge perben
10% te kapitalit themeltar te shogerise KPT shpk (“Pjesemartja”), ¢ cila eshte e lire dhe e
parénduar me ndonjé barré apo detyrim.

Shitesi deshiron t'i shese Bleresit dhe Bleresi deshiron te bleje nga Shitesi 5 (pese) % te
Pjesemarrjes prej 10%, (te barabarte me 50 % te Kuotes), te cilat jane té lira dhe té
parénduara me ndonjé barré apo detyrim.

Ne baze te neneve te Statutit te Shogerise dhe Vendimit te Asamblese se Ortakeve te
Shogerise date 09,/09/2016, transferimi si me siper, eshte 1 lire, 1 rregullt dhe eshte i miratuar
tregullisht.

Sa me siper, Palet bien dakord per nenshkrimin e kesaj kontrate per shitien e 5% pjese te
Pjesemarrjes ndermjet Shitesit dhe Bleresit (“Kontrata™), si me poshte vijon:




MNeni 1

1.1, Pervec termave te tjera te perkufizuara ndryshe ne kete Kontrate, per gellimert e saj, fjalet dhe
termat ge vijojne do te kene kuptimin e meposhtem:

“Fontrare"

‘fﬂmqenlc; o

Pada® gre “Paler™

Comamt § Blerjes”

“Deata ¢ nenshirinmit™

Daita e mbrylifer”

do te thote kjo Kontrate— duke perfshire si pjese perberese te saj, vendimin e
asamblese se ortakeve te Shogerise;

KPT shpk éshté shoqéri shqiptare, themeluar dhe e cila vepron sipas ligjeve
shqiptare, me nr. NUIS L51420003() (“Shogeria”), te dhenat e se ciles
glenden ne paragrafin (a) te seksionit “Deklarme Paraprake”;

do te thote Bleresi ose Shitesi ose te dy se bashku, sic e kerkon permbajtja;

do te thote cmimi ge Bleresi i paguan Shitesit per blerjen e 5% te
Pjesemarrjes, sic percaktohet ne nenin 2 te kesaj Kontrate;

do te thote data e nenshkrimit te kesaj kontrate shitblerje kuote;

do te thote data e pagimit te coimit te shitblerjes, ge do te beje te mundur

transferimin e titullic te pronesise mbi pjesen e kuotes e shitjes nga Shitesi te
Bleresi.

Neni 2
Objekti i Kontrates

2.1 Ne daten e nenshkrimit te kesaj Kontrate (“Data e Nenshkrimit”), Shitesi i shet Bleresit
dhe Bleresi blen nga Shitesi 5% te Pjesemartjes, dhe cdo te drejte qe lidhet me te.

2.2 Cmimi 1 rene dakort per blerjen e 5 (pese)® te Plesemarrjes eshte ne total 75 000 Buro
(shtatedhjete e pesemije Huro).

Me nenshkrimin e Kontrates, eshte paguar nga Bleresi tek Shitesi, nepermjet logarise bankare,
ne numrin ¢ logarise te komunikuar nga Shitesi, shuma prej 75 000 Euro (shratedhjete e
pesemije Furo), si cmimi 1 shitjes sipas urdher pageses bashkelidhur kesaj Kontrate.

Me pagimin e te gjithe cmimit te shitjes, ne Diten e Mbylljes behet i mundur transferimi i titullit
te pronesise mbi 5 % te Pjesemarrjes nga Shitesi tek Bleresi.

2.3 Shitesi do te perfundoje dhe dorezoje, dhe/ose te beje te mundur perfundimin dhe
dorezimin e dokumentave te tjere te nevojshem sipas legjislacionit shqiptar, ne menyre ge ti
kaloje Bleresit nje titull te mire dhe te tregtueshem mbi 5 (pese) % te Pjesemarrjes dhe per te
permbushur sic duhet gellimin e kesaj Kontrate.

2.4 Me pagimin e te gjithe cmimit te shitjes, Shitesi dhe Bleresi bien dakort per te perfunduar dhe
dorezuar me kerkese te pales tieter dhe/ose Shogerise cdo dokument te nevojshem ne
pergjithesi per te bere gjithcka eshte e nevojshme per te regjistruar pjeset ¢ transferuara subjekt
te kesa] Kontrate ne Regjistrin Tregtar te Qendres Kombetare te Biznesit dhe te autoriteteve
shqiptare te kerkuara sipas legjislacionit shqiptar,




2.5 Pjeset transferohen nga pronesia e Shitesit ne pronesi te Bleresit ne Daten e Mbylljes.

5% e Pjesemarrjes shitet sé bashku me te gjitha t€ Dretat dbe Detyrimet qé lidhen me to (duke
pérfshiré te drejeén pér té marré gjithé dividentin, shpérndarjen ose ndonjé kthim te kapitalit ¢
deklaruar, té paguar ose té realizuar nga Shogéra).

Me daten e Mbylljes, 2. Hysen Xhura do te zoteroje 1 (nje} kuote e cila perfageson 25% (njezer e
pese pergind) te kapitalic te KI"T shpk, dhe Znj. Klarira Jaupt do te zoteroje 1 [nje) kuote e cila
perfageson 5% (pese perqind) te kapiralit re KPT shpk.

Neni 3
Deklarimet dhe Garancite e Shitesit
3.1 Shitesi deklaron dhe garanton ne lidhje me transaksionin ge parashikohet ne kete Kontrate,
per te giitha ceshtjet ge vijojne ku secila prej tyre do te jete e vertete dhe ¢ sakee:

300 Amtorgzmy — Te giitha veprimet, aktet dhe/ose procedurat e tjera te parashikuara nga
legjislacioni shgiptar dhe / ose aktet e Shogerise ge duhet te ndermerren nga ose per llogari te
shitesit dhe e autorizojne Shitesin te lidhe dhe te zbatoje kete Kontrate jane kryer rregullishe; kjo
Kontrate eshte nenshkruar dhe dorezuar rregullisht nga Shitesi dhe perben nje detyrim te viefshem
dhe ekzekutiv per Shitesin dhe ge duhet zbatuar prej dj, ne perputhje me kushtet dhe afatet e
Kontrates.

3. 1.2 Nensbkrimi — Nenshkrimi 1 kesaj Kontrate nuk kerkon asnje depozitim, miratim, autorizim te
claredollojl nga ndonje autoritet shteteror ose pale ¢ trete.

3.1.3 Pronesia — Shitesi eshte pronari 1 vetem dhe i ligjshem i Pjesemartjes /Kuotes. Kuota eshte e
percakruar dhe emetuar rregullisht =1 dhe jane shlyer plotesisht nepermjer kontributit ne para ne
kapitalin themeltar te Shogerise;

3.1.5. Pjesemarrja -Shitesi ka te gjitha te drejrat, kompetencen dhe autorizimin e plote per t'1 shitur,
per t'i kaluar, transferuar dhe dorezuar 5 % te Pjesemarrjes ne perputhje me afatet e kasaj Kontrate.
N gofte se me kohé, ndonje pale e trete jashte SHITESIT pretendon pér pjesé apo térést mbi
pronésiné e 5 %o te Plesemartjes sé Shogeérisé dhe/ose 1€ drejrave té tjera té zotéruara prej saj,
SHITESI detyrohet té zgjidhé konfliktin mes tyre pa u prekur apo cenuar interesat ¢ BLERSIT.
MNese Pala ¢ trete, pretenduese per pronén e fiton até gjvgesishe, SHITESI merr pérsipér kthimin
¢ shumes se pertituar dhe demshpérblimin e BLERESIT.

Meni 4

Deklarimet dhe Garancite e Bleresit
4.1 Bleresi ben deklarimet dhe 1 jep garancite e meposhtme Shitesit. secila prej tvre do te jete e
vertete dhe e sakre.
4.1.2 Autorisimi — Te gjitha veprimet, aktet dhe/ose procedurat e tjera te parashikuara nga
legnslacion shqiprar ge duhet te ndermerren nga ose per llogarn te Bleresit dhe ge autorizojne
Bleresin te lidhe dhe te zbatoje kete Kontrate jane kryer rregullishe: kjo Kontrate eshte nenshkruar
dhe dorezuar rregullisht nga Bleresi dhe perben nje detyrim te vlefshem dhe ekzekutiv per Bleresin
dhe ge duhet zbatuar prej 1, ne perputhje me kushtet dhe afatet e Kontrates.
4.1.3 Mungesa ¢ Lonfliktit — Nenshkrimi dhe dorezimi 1 kesaj Kontrate nuk jane dhe nuk do te jene
ne konflikt, ose nuk do te rezultojne ne ndonje shkelje apo mospermbushje, te ndonje kontrate,
marreveshjeje apo dispozitave te nje vendimu gjygesor, urdhn, dekren, rregulli ose rregulloreje te
detyrueshme per Bleresin.




4.2 Bleresi njeh gjendjen e Shogerise ge rrjedh nga zoterimi i Pjesemarrjes dhe bie dakort e
pranon te drejtat dhe deryrimet ge rrjedhin nga zoterimi 1 5 (pese) %o te Pjesemarrjes ne baze te
Statutit te Shogerise dhe Ligjit Shgiptar ne fugi.

Shitesi dhe Bleresi marrin persiper te paguajne shpenzimet ne lidhje me negocimin, hartimin,
nenshkrimin e kesaj Kontrate dhe shtojcave te saj, si dhe cdo tatim, apo takse ne lidhje me kete
kontrate perkatesisht dhe respektivisht.

Neni 5
Ligji i zbatueshem dhe juridiksioni kompetent
5.1 Kjo Kontrate rregullohet nga ligji Shqgiprar.
52. Cdo konflikt ne lidhje me lidhjen, interpretimin, zbatimin, zgjidhjen, perfundimin e
Kontrates do te zgjidhet nga juridiksioni kompetent gjvgesor shqiprar.

Neni 6

Te ndryshme
0.1 Nedrypshimet
Cdo shtese, ndryshim, zgjidhje ose hegje dore nga ndonje prej dispozitave te kesaj Kontrate, do
te jete e vlefshme vetem nese behet me shkrim, me akt noterial dhe nenshkruhet nga ose ne
emer te seciles Pale.
Mosushtrimi ose vonesa ne ushtrimin e nje te drejte ose mase mbrojtje, qe parashikohen ne kete
Kontrate ose nga ligji, nuk perben hegje dore nga e drejta ose masa e mbrojtjes, ose hegje dore
nga te drejta ose masa te tjera mbrojtjeje. Mosushtrimi i vetem ose 1 pjesshem 1 nje te drejte ose
mase mbrojtjeje qe parashikohen ne kete Kontrate ose nga ligji, nuk pengon ushtrimin ¢
metejshem te se drejtes ose mases mbrojtese ose ushtrimin e nje te drejte ose mase tjeter
mbrojtje]e.
6.2 Viefihmeria e pavarur nga njera ietra ¢ disposytave kontrakiore
6.2.1 Ne rast se nje dispozite ose detyrim sipas kesaj Kontrate eshte i pavlefshem, i paligjshem
ose 1 pazbatueshem ne nje juridiksion, vlefshmeria, ligishmeria dhe zbatueshmeria e dispozitave
ose detyrimeve te tjera, ose e ketyre dispozitave ose detyrimeve ne nje juridiksion feter, nuk do
te preket nga nje fakt i tille.
6.2.2 Palet do te perpigen te zevendesojne nje dispozite te pazbatueshme ose te pavlefshme, ne
masen me te madhe te mundshme, per te arritur gellimin e kesaj dispozite.
6.3 Kopyet
6.3.1 Kjo Kontrate nenshkruhet ne 3 kopje origjinale ne gjuhen shgipe.
6.4 Asnjera Pale nuk mund te kaloje dhe / ose te transferoje te drejeat dhe / ose detyrimet sipas
kesaj Kontrate, ne teresi ose ne vecanti, pa miratimin paraprak me shkrim te Pales tjeter.
6.5 ko Kontrate perben marreveshjen ¢ plote dhe zevendeson cdo marreveshje te meparshme
midis Paleve qge lidhet me objektin e kesa) Kontrate.
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